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Valvules

limitatore te

prurjes ne hyrje

te rezervuarit

(Q=5.5 l/sek)

Tub PE100-RC PN10

Dj-110mm

nga burimet e Kërçishtit

Tub çeliku DN150mm

nga burimet

Krasta e Kuqe

Dhoma e

manovrimit

(Detaj)

Tub

ekzistues

PE

Dj-225mm

(referuar

projektit te

zbatimit)

Rrethimi i ri

Dhoma ekzistuese e vendrojes

(te rikonstruktohet sipas projektit fillestar)

Dhoma e impiantit te dezinfektantit
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SHENIME

Ndricuesit  rrugor  do    jene me  shtylla konike te

zinkuara me l-9ml me koke ndricuesi led me drite

natyrale me fuqi 250-300W.

Per sistemimin e komandimit te ndricuesave do

perdoret kuader komandimi kompletuar me

automate dhe fotoelement drite.

SHENIME .KABLLI DO VENDOSET NENTOKE

NE TUB KAVIDOTO TE GOMUAR MBULUAR

ME NJE SHTRESE 40CM ME RERE DHE

PJESA TJETER ME DHE TE SHKRIFET,ME NJE

THELLESI TOTALE 80CM.

SKEMA E NDRICIMIT
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Saracineske PVC-U Dj-20mm

Tub PVC-U PN16 Dj-20mmm

Rërë

Seksioni Terthor

Dhe'

Beton 16/20

Tub PVC-U DN-20mm
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DETAJ I MBULIMIT TE KAPAKEVE PER

CDO SEKSION TE REZERVUARIT

Llamarinë e kalandruar t=2mm

Profil metalik 40x3

Shufra ankoruese

Mur ekzistues
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DETAJ PUSETA P1

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN100mm

Tub PE100-RC Dj-110mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates

DN100mm

Shenim Teknik: Sipas azhornimit ne puseten

ekzistuese P-1 mungojne rakorderite e nevojshme per

shfrytezimin e ujesjellesit.Projekti parashikon

instalimin e saracineskave dhe ujematesave sipas

diametrave te tubacioneve.

Furnizim me ujë

seksioni-1

Furnizim me ujë

seksioni-2

Furnizimi nga

Burimet e Kërçishtit

PLANIMETRIA E VALVULES LIMITATORE TE PRURJES 
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DETAJ PUSETAT ''A''

Furnizim me ujë

seksioni-2

Furnizim me

ujë seksioni-1
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''Krasta e Kuqe''
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DETAJ DHOMES SE MANOVRIMIT

REZERUVARI V=1000M3 MAQELLARE

Seksion-1 Seksion-2

Tubacion shperndarje ekzistues

Tubacion ekzistues shkarkim fundor

Seksioni-1

Tubacion ekzistues shkarkim fundor

Seksioni-2

Tubacion i ri celiku

DN250mm (teperplotes)

Seksioni-1

Tubacion i ri celiku

DN250mm (teperplotes)

Seksioni-2

Ujemates me fllanxha DN250mm
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Shenim Teknik: Projekti parashikon

zevendesimin e te gjitha saracineskave

ekzistuese ne dhomen e manovrimit (te cilat

jane te demtuara), si dhe rehabilitimin e

tubacioneve teperplotes te dy seksioneve te

rezervuarit. Ne projekt eshte parashikuar

gjithashtu edhe rehabilitimi strukturor i

dhomes se manovrimit.
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Shenime Teknike:

Ndertimi i Teperplotesave DN-250mm kanë per qellim

shmangien e tejmbushjes se rezervuarit. Teperplotesit te lidhen me

shkarkuesit fundor te çdo seksioni.

DETAJ INSTALIMIT TE TEPERPLOTESAVE
NE DY SEKSIONET E REZERVUARIT

Sh.1:50

30

Kuota e Tabanit

të rezervuarit
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Dhoma e vendrojes

Tubacion ekzistues DN50mm

Tubacion ekzistues

PE Dj-90mm

Rezervuar Podgorc

V=2x50m3

Rrethimi i

rezervuarit

Tub Shkarkim fundor

rezervuarit

Tub teperplotes

DN150mm

Puseta ''B''

SKEMA HIDRAULIKE PODGORC
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Dhoma e vendrojes

Rrethimi i

rezervuarit

SHENIME

Ndricuesit  rrugor  do    jene me  shtylla konike te

zinkuara me l-9ml me koke ndricuesi led me drite

natyrale me fuqi 250-300W.

Per sistemimin e komandimit te ndricuesave do

perdoret kuader komandimi kompletuar me

automate dhe fotoelement drite.

SHENIME .KABLLI DO VENDOSET NENTOKE

NE TUB KAVIDOTO TE GOMUAR MBULUAR

ME NJE SHTRESE 40CM ME RERE DHE

PJESA TJETER ME DHE TE SHKRIFET,ME NJE

THELLESI TOTALE 80CM.
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Shenime Teknike:

Ndertimi i Teperplotesave DN-150mm kanë per qellim

shmangien e tejmbushjes se rezervuarit. Teperplotesit te ndertohen

per te 3 rezervuaret, dhe te lidhen me shkarkuesit fundor te çdo seksioni.
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DETAJ I MBULIMIT TE KAPAKEVE PER

CDO SEKSION TE REZERVUARIT

Llamarinë e kalandruar t=2mm

Profil metalik 40x3

Shufra ankoruese

Mur ekzistues
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Shenime Teknike:

Projekti parashikon instalimin e galexhanteve per cdo seksion te rezervuarit.

Diametri i projektuar per galenxhantin eshte specifikuar ne varesi te prurjes

ne hyrje te rezervuarit

DETAJ INSTALIMIT TE GALEXHANTEVE
NE DY SEKSIONET E REZERVUARIT
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1 2 3 4 5 6

DETAJ PUSETA ''B''

SEKSION-1 SEKSION-2

Shenime Teknike:

Nga verifikimet ne vend, rezultojne te paplota elementet teknik te rezervuarit.

1.Projekti parashikon instalimin e pusetes se manovrimit, sebashku me te gjitha rakorderite e

nevojshme.

2.Gjate zbatimit te punimeve te verifikohen ne brendesi te rezervuarit gjendja e shkarkuesit

fundor si dhe tubacioneve te dergimit. Ne rast se rezultojne te demtuara, te zbatohet detaji.

Tubacioni i shkarkimit fundor te pajiset me valvul moskthimi (flap valve)

3.Tubacioni i dergimit i paraqitur ne vizatim te lidhet me tubacionin ekzistues, i cili duhet te

verifikohet.

4.Per cdo paqartesi te kontaktohet me grupin e projektimit
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SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P2

(PUSETE FURNIZIM REZERVUARIT)

SIPAS VERIFIKIMIT NE VEND

Tubacioni celik DN50mm

Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P2:

- Instalim saracineskave DN50mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Ujemates me fllanxha

Tubacioni i palidhur

Tubacion DN50mm

(referuar projekt zbatimit)

Tubacioni te lidhet

Tubacion DN50mm

(referuar projekt zbatimit)

Zevendesim saraçineska DN50mm

Instalim ujematesa

me fllanxha DN50mm

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P2

(E PERFUNDUAR)
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Rrethimi i

rezervuarit

Dhoma e

vendrojes

Rezervuar Kovashice

V=2x100m3

Rezervuar Fush e

Vogel V=2x50m3

Rezervuar Vojnik V=2x100m3

Tubacion ekzistues

furnizim rezervuareve

DN-125mm

Tubacion ekz.

PE Dj-110mm

Tubacion ekz.

PE Dj-90mm

Tubacion ekz.

PE Dj-110mm

SKEMA HIDRAULIKE VOJNIK
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rezervuarit

Dhoma e

vendrojes

SHENIME

Ndricuesit  rrugor  do    jene me  shtylla konike te

zinkuara me l-9ml me koke ndricuesi led me drite

natyrale me fuqi 250-300W.

Per sistemimin e komandimit te ndricuesave do

perdoret kuader komandimi kompletuar me

automate dhe fotoelement drite.

SHENIME .KABLLI DO VENDOSET NENTOKE

NE TUB KAVIDOTO TE GOMUAR MBULUAR

ME NJE SHTRESE 40CM ME RERE DHE

PJESA TJETER ME DHE TE SHKRIFET,ME NJE

THELLESI TOTALE 80CM.
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AutoCAD SHX Text
KABLLI

AutoCAD SHX Text
TUBI

AutoCAD SHX Text
DHE I SHKRIFET

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
RERE

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Shenime Teknike:

Ndertimi i Teperplotesave DN-150mm kanë per qellim

shmangien e tejmbushjes se rezervuarit. Teperplotesit te ndertohen

per te 3 rezervuaret, dhe te lidhen me shkarkuesit fundor te çdo seksioni.

DETAJ INSTALIMIT TE TEPERPLOTESAVE
NE DY SEKSIONET E REZERVUARIT

Sh.1:50

30

Kuota e Tabanit

të rezervuarit

(Niv.Max i ujit)

3
5

0

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-181:50
REHABILITIM I REZERVUARIT
                VOJNIK

AutoCAD SHX Text
Tub teperplotes DN150mm s=4mm

AutoCAD SHX Text
Tub shkarkues fundor  rezervuarit

AutoCAD SHX Text
Saracineske shkarkues fundor

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



DETAJ I MBULIMIT TE KAPAKEVE PER

CDO SEKSION TE REZERVUARIT

Llamarinë e kalandruar t=2mm

Profil metalik 40x3

Shufra ankoruese

Mur ekzistues

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-191:40
REHABILITIM I REZERVUARIT
                VOJNIK

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Shenime Teknike:

Projekti parashikon instalimin e galexhanteve per cdo seksion te rezervuarit.

Diametri i projektuar per galenxhantin eshte specifikuar ne varesi te prurjes

ne hyrje te rezervuarit

DETAJ INSTALIMIT TE GALEXHANTEVE
NE DY SEKSIONET E REZERVUARIT

Sh.1:50

30

Kuota e Tabanit

të rezervuarit

(Niv.Max i ujit)

3
5

0

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-201:40
REHABILITIM I REZERVUARIT
                VOJNIK

AutoCAD SHX Text
Baza Materiale

AutoCAD SHX Text
Kodi

AutoCAD SHX Text
Emertimi

AutoCAD SHX Text
Sasia (copë)

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
Galenxhant me sfere DN80mm

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
Tub furnizim rezervuari 

AutoCAD SHX Text
n/a

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P20,P21,P22

PAS NDERHYRJES

Saraçineska

gize DN80mm

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P13:

- Instalim saracineskave DN80mm, DN100mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN80mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates

DN100mm

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P17,P18,19

(PUSETE FURNIZIM REZERVUARIT)

SIPAS VERIFIKIMIT NE VEND

Tubacioni celik DN100mm

Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P2:

- Instalim saracineskave DN100mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Ujemates me fllanxha

Tubacioni i palidhur

Tubacion DN100mm

(referuar projekt zbatimit)

Tubacioni te lidhet

Tubacion DN100mm

Zevendesim saraçineska DN100mm

Instalim ujematesa

me fllanxha DN100mm

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P17,P18,19

(E PERFUNDUAR)

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-211:25
REHABILITIM I REZERVUARIT
                VOJNIK

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Rrethimi i Rezervuarëve

Tub PE100-RC PN10 Dj-90mm

(Furnizimi nga pusi Shuarjes se Presionit-1)

Tub ekz.PE Dj-110mm

Tub ekz.PE Dj-90mm

Tub ekz.PE Dj-90mm

SKEMA HIDRAULIKE NE REZERVUARE

Dhoma e vendrojes

Dhoma e impiantit te dezinfektantit

A

Tub PE100-RC PN10 Dj-90mm

Tub PE100-RC PN10 Dj-90mm

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-221:500
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
Rezervuar Majtara    V=2x100m3

AutoCAD SHX Text
Rezervuar  Bllata Poshtme      V=2x50m3

AutoCAD SHX Text
P-11

AutoCAD SHX Text
P-12

AutoCAD SHX Text
P-13

AutoCAD SHX Text
P-10

AutoCAD SHX Text
P-14

AutoCAD SHX Text
P-9

AutoCAD SHX Text
Rezervuar ekzistues Jashtë Funksioni

AutoCAD SHX Text
X:458027.22

AutoCAD SHX Text
Y:4602844.29

AutoCAD SHX Text
Tubacion i ri PE100-RC Dj-110mm (pusi shuarjes se presionit-rezervuaret te stacioni i pompave)

AutoCAD SHX Text
Rezervuar Bllata Epërme    V=2x50m3

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Rrethimi i Rezervuarëve

4

G

6

Ø

-
8
0

SHENIME

Ndricuesit  rrugor  do    jene me  shtylla konike te

zinkuara me l-9ml me koke ndricuesi led me drite

natyrale me fuqi 250-300W.

Per sistemimin e komandimit te ndricuesave do

perdoret kuader komandimi kompletuar me

automate dhe fotoelement drite.

SHENIME .KABLLI DO VENDOSET NENTOKE

NE TUB KAVIDOTO TE GOMUAR MBULUAR

ME NJE SHTRESE 40CM ME RERE DHE

PJESA TJETER ME DHE TE SHKRIFET,ME NJE

THELLESI TOTALE 80CM.

4

G

6

Ø

-

8

0

4
G

6

Ø

-
8

0

SKEMA E NDRICIMIT

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-231:250
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
Rezervuar Majtara    V=2x100m3

AutoCAD SHX Text
Rezervuar Bllata Epërme    V=2x50m3

AutoCAD SHX Text
Rezervuar  Bllata Poshtme      V=2x50m3

AutoCAD SHX Text
X:458027.22

AutoCAD SHX Text
Y:4602844.29

AutoCAD SHX Text
VENDOJA E KABLLIT TE FURNIZIMIT NEN TOKE

AutoCAD SHX Text
KABLLI

AutoCAD SHX Text
TUBI

AutoCAD SHX Text
DHE I SHKRIFET

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
RERE

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Dhoma e Klorinimit

2 Pompa qe injektojne

dezinfektantin  ne tubacionet

qe furnizojne rezervuaret

Tub PE100-RC PN10 Dj-90mm

(Furnizimi nga pusi Shuarjes se Presionit-1)

SKEMA E IMPIANTIT TE KLORINIMIT

Tub PVC-U Dj-20mm

PN16

Tubacion i ri

PE100-RC

Dj-110mm (vjen nga

pusi shuarjes se

presionit)

Pika e

injektimit te

dezinfektant

Tub PVC-U Dj-20mm

PN16

Pika e

injektimit te

dezinfektant

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-241:250
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
Rezervuar Majtara    V=2x100m3

AutoCAD SHX Text
Rezervuar Bllata Epërme    V=2x50m3

AutoCAD SHX Text
Rezervuar  Bllata Poshtme      V=2x50m3

AutoCAD SHX Text
P-11

AutoCAD SHX Text
P-10

AutoCAD SHX Text
P-9

AutoCAD SHX Text
X:458027.22

AutoCAD SHX Text
Y:4602844.29

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Rërë

Seksioni Terthor

Dhe'

Beton 16/20

Tub PVC-U DN-20mm

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-251:750
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
SHENIME: TUBI PVC-U DO VENDOSET NENTOKE MBULUAR ME NJE SHTRESE ME RERE DHE 10CM BETON DHE PJESA TJETER ME DHE' TE SHKRIFET. THELLESIA E VENDOSJES  DO JETE -80CM

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P12

(PUSETE SHPERNDARJE)

Tubacioni DN80mm i palidhur

Tubacioni i palidhur

Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P12

PAS NDERHYRJES

Saraçineska

gize DN80mm

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P12:

- Instalim saracineskave DN80mm, DN100mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN80mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates me fllanxha

DETAJ PUSETAT P9-P10-P11

Saraçineska

gize DN80mm

Saraçineska

gize DN80mm

Tub PE100-RC Dj-90mm

Ujemates DN80mm Ujemates DN80mm

Shenim Teknik: Sipas azhornit ne secilen prej

pusetave mungojne rakorderite e nevojshme per

shfrytezimin e ujesjellesit.Projekti parashikon

instalimin e saracineskave dhe ujematesave sipas

diametrave te tubacioneve.

Furnizim me ujë seksioni-1 Furnizim me ujë seksioni-2

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-261:25
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Ujemates me fllanxha

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P13

(PUSETE SHPERNDARJE)

Tubacioni DN80mm i palidhur

Tubacioni i palidhur

Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P13

PAS NDERHYRJES

Saraçineska

gize DN80mm

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P13:

- Instalim saracineskave DN80mm, DN100mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN80mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates me fllanxha

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-271:25
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



DETAJ PUSETAT ''A''

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-281:20
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
DN 80

AutoCAD SHX Text
DN 80

AutoCAD SHX Text
DN 80

AutoCAD SHX Text
Baza Materiale

AutoCAD SHX Text
Kodi

AutoCAD SHX Text
Emertimi

AutoCAD SHX Text
Sasia (copë)

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
Tub PE100-RC Dj-90mm

AutoCAD SHX Text
n/a

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
Adaptor Dj-90mm, Fllanxhe adaptori Dj-90mm, Manikote E.F.Dj-90mm

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
Kryq çeliku DN80x80x80x80mm,s=2.9mm

AutoCAD SHX Text
4kg

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
Saraçineskë DN80mm PN16

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
Pusete 1.5x1.5x1.5m

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P14

(PUSETE SHPERNDARJE)

Tubacioni DN80mm i palidhur

Tubacioni i palidhur

Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P14

PAS NDERHYRJES

Saraçineska

gize DN80mm

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P14:

- Instalim saracineskave DN80mm, DN100mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN80mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates me fllanxha

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-291:25
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



DN-110

DETAIL INJEKTIMIT TE NaOCl

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-301:10
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
INJEKTUES ''KAPITAL''

AutoCAD SHX Text
 32 NPS KOLLARE

AutoCAD SHX Text
VALVUL MOS KTHIMI PVC  18

AutoCAD SHX Text
VALVUL SFERIKE  18

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Shenime Teknike:

Ndertimi i Teperplotesave DN-100mm kanë per qellim

shmangien e tejmbushjes se rezervuarit. Teperplotesit te ndertohen

per te 3 rezervuaret, dhe te lidhen me shkarkuesit fundor te çdo seksioni.

DETAJ INSTALIMIT TE TEPERPLOTESAVE
NE DY SEKSIONET E REZERVUARIT

Sh.1:50

30

Kuota e Tabanit

të rezervuarit

(Niv.Max i ujit)

3
5

0

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-311:50
REHABILITIM I REZERVUAREVE
         BLLATE & MAJTARE

AutoCAD SHX Text
Tub teperplotes DN150mm s=4mm

AutoCAD SHX Text
Tub shkarkues fundor  rezervuarit

AutoCAD SHX Text
Saracineske shkarkues fundor

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



DETAJ I MBULIMIT TE KAPAKEVE PER

CDO SEKSION TE REZERVUARIT

Llamarinë e kalandruar t=2mm

Profil metalik 40x3

Shufra ankoruese

Mur ekzistues
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Shenime Teknike:

Projekti parashikon instalimin e galexhanteve per cdo seksion te rezervuarit.

Diametri i projektuar per galenxhantin eshte specifikuar ne varesi te prurjes

ne hyrje te rezervuarit
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Rezervuar

Seksion-1 Furnizon Çernen rrjet shperndares (2x50m3)

Seksion-2 Furnizon Rezervuar Fshatit Vojnik,

Kovashic,Fush e Vogël  (1x100m3)

Stacioni

ekzistues i pompave

Impiant zbutje te ujit te pijshem

(Jashte funksioni)

Rezervuar

Seksion-1 Furnizon fshatin Burim (2x100m3)

Seksion-2 Furnizon fshatin Podgorc (1x100m3)

Dhoma e vendrojes

Tub PE100-RC PN10 Dj-125mm

(tub furnizimi rezervuareve,

vjen nga pusi i shuarjes)

Tub ekz. DN125mm Furnizon

Rez.Kovashic/Vojnik/Fush e Vogel

Tub PE ekz. Dj-90mm furnizon rrjetin

shperndares Çernen

Tub PE ekz. Dj-110mm furnizon rrjetin

shperndares fshati Burim

Tub ekz. DN-50mm furnizon rezervuarin

fshatit Podgorc

SKEMA HIDRAULIKE

Puse
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SHENIME

Ndricuesit  rrugor  do    jene me  shtylla konike te

zinkuara me l-9ml me koke ndricuesi led me drite

natyrale me fuqi 250-300W.

Per sistemimin e komandimit te ndricuesave do

perdoret kuader komandimi kompletuar me

automate dhe fotoelement drite.

SHENIME .KABLLI DO VENDOSET NENTOKE

NE TUB KAVIDOTO TE GOMUAR MBULUAR

ME NJE SHTRESE 40CM ME RERE DHE

PJESA TJETER ME DHE TE SHKRIFET,ME NJE

THELLESI TOTALE 80CM.
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DETAJ I MBULIMIT TE KAPAKEVE PER

CDO SEKSION TE REZERVUARIT

Llamarinë e kalandruar t=2mm

Profil metalik 40x3

Shufra ankoruese

Mur ekzistues

SHKALLA NR. I FLETESPROJEKTUES

2024 FORMAT A3

INXH. ENDRI PIERO
DREJTUES I PROJEKTIT"ERALD - G" SH.P.K

RRUGA KONGRESI I LUSHNJES
TIRANE.

POROSITES:

OBJEKTI:
 KUJTIM CANAMETI

 ANISA ZAKA

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME DIBER SH.A

"NDERTIM I RRJETIT KRYESOR FURNIZIMI ME UJE I
FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE MAQELLARE,
FAZA 2''

INXH. GEZIM ISLAMIINXH. GEZIM ISLAMI
EMERTIMI

6-361:40
REHABILITIM I REZERVUAREVE
   TE STACIONI I POMPAVE

AutoCAD SHX Text
TOP. KUJTIM CANAMETI

AutoCAD SHX Text
HIDR. ANISA ZAKA



Shenime Teknike:

Ndertimi i Teperplotesave DN-150mm kanë per qellim

shmangien e tejmbushjes se rezervuarit. Teperplotesit te ndertohen

per te 2 rezervuaret, dhe te lidhen me shkarkuesit fundor te çdo seksioni.

DETAJ INSTALIMIT TE TEPERPLOTESAVE
NE DY SEKSIONET E REZERVUARIT
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Shenime Teknike:

Projekti parashikon instalimin e galexhanteve per cdo seksion te rezervuarit.

Diametri i projektuar per galenxhantin eshte specifikuar ne varesi te prurjes

ne hyrje te rezervuarit

DETAJ INSTALIMIT TE GALEXHANTEVE
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Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P3,P4:

- Instalim saracineskave DN80mm

-Instalim ujematesave me fllanxha DN80mm

-Vendosje kapakut te pusetes

Ujemates me fllanxha

Tubacion PE100-RC Dj-125mm

(Vjen nga pusi i shuarjes)

Saraçineska DN80mm

Instalim ujematesa

me fllanxha DN80mm

SKEMA E PUSETES EKZISTUESE P3,P4

(E PERFUNDUAR)

Tubacion ekzistues DN80mm

(furnizon secilin seksion te rezervuarit)

Simbole Hidraulike

Tubacion çeliku me fllanxhë

Saraçineskë instaluar

ne tubacion çeliku

SKEMAT E PUSETES EKZISTUESE P6,P7

PAS NDERHYRJES

Saraçineska

gize DN80mm

Shenim Teknik:Nderhyrjet e parashikuara puseta P13:

- Instalim saracineskave DN80mm, DN100mm

-Instalim ujematesave me fllanxha

-Vendosje kapakut te pusetes

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN100mm

Saraçineska

gize DN80mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates

DN100mm

Ujemates me fllanxha
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